ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 023/2013

DIVULGA A RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO AS NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS,

PRAZO DE VISTAS ÀS RESPOSTAS AOS RECURSOS.

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS DAS NOTAS OBTIDAS NAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Recursos Deferidos

Foram deferidos os recursos dos candidatos que solicitaram cópia dos Cartões de Respostas das Provas Objetivas, os quais
estarão disponíveis conforme item 1.3 deste Edital.

1.2 Recursos Indeferidos:
Foram indeferidos os recursos que solicitaram revisão de notas. Os Cartões de Respostas destes candidatos foram conferidos e as
notas calculadas novamente, segundo os critérios do Edital de Concursos 004/2013. Não houve divergência de notas atribuídas,
sendo assim permanecem inalteradas as notas publicadas através do Edital 20/2013.
Os Cartões de respostas dos candidatos, que interpuseram Recurso de Nota, encontram-se em seus respectivos expedientes.

1.3 Prazo para vistas à resposta aos recursos e os recursos referentes às notas obtidas nas Provas Objetivas, contendo as
correspondentes respostas, estarão à disposição dos recorrentes, para vistas, no período de 01 a 03 de outubro de 2013, na
Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos, na Av. Praia de Belas nº 1595, em
Porto Alegre, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h.
Não serão oferecidas vistas a esses processos em outro local e fora do prazo estabelecido. Terão acesso aos processos os
candidatos, devidamente identificados, ou os portadores de procuração ou autorização, também devidamente identificados.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 27 de setembro de 2013.

                                                                                                             Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                     Delegado de Polícia,
                                                                                                                Diretor-Geral da ACADEPOL.
Luís Henrique M. Gasparetto,
     Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ACADEPOL.